
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ И ТУРИЗМА 

АДМИНИСТРАЦИИ ЮСТИНСКОГО РАЙОННОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ 

 

ПРИКАЗ  

 

от «25» марта 2024 г.                           № 146                        п. Цаган Аман 

 

Об организованном начале приема в 1 класс на 2024-2025 учебный год  
                

Во исполнение пункта 6 части 1 статьи 9, статьи 55 и 67 Федерального 

закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ (с изм.) «Об образовании в Российской 

Федерации», Приказа Минобрнауки РФ от 02.09.2020 г. №458 (в ред. приказов 

Минпросвещения России от 08.10.2021 г. № 707, от 30.08.2022 г. № 784, от 

23.01.2023 г. № 47, от 30.08.2023 г. № 642) «Об утверждении Порядка приема на 

обучение по образовательным программам начального общего, основного общего, 

среднего общего образования», постановления Главы АЮРМО РК от 10.10.2017 г. 

№270 «О закреплении территорий за образовательными учреждениями 

Юстинского районного муниципального образования Республики Калмыкия», в 

целях обеспечения прав граждан на получение общего образования  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Начать приемную кампанию по зачислению в 1 классы на 2024-2025 

учебный год 01 апреля 2024 года с 09.00 ч. во всех муниципальных 

общеобразовательных организациях Юстинского РМО РК по 30 июня 2024 г. 
 

2. Директорам общеобразовательных организаций обеспечить: 

2.1. Прием документов в 1 класс очно через бумажный носитель; 

2.2.  Назначение ответственных лиц за приемную кампанию по зачислению  

в 1 классы на 2024-2025 учебный год;   

2.3. Создание условий для работы ответственных сотрудников на период 

приемной кампании 2024 года; 

2.4. Создание условий для приема заявлений родителей (законных 

представителей) согласно утвержденному графику (приложение); 

2.5. Внесение изменений в Правила приема в школу согласно изменениям в 

законодательстве об образовании; 

2.6. Размещение до 01 апреля 2024 года на официальных сайтах 

образовательных организаций необходимых документов, регламентирующих 

прием в ОО (актуальные правила приема, образец заявления, планируемое 

количество мест по классам, ФИО классных руководителей первых классов, дата и 

время начала приема документов и др.); 

2.7. Размещение Приказов о зачислении учащихся в школу на 

информационном стенде школы после завершения «первой волны» приема в 

течение трех рабочих дней с 1 июля по 5 июля 2024 г.; 

 



2.8.     Начало «второй волны» приема в 1 классы не ранее 6 июля 2024 г.; 

2.9. Ведение разъяснительной работы с родителями (законными 

представителями) по вопросам приема в школу. 
 

3. Назначить ответственным за организацию приемной кампании в 

Юстинском РМО РК Басхамджиеву А.Н., методиста Управления образования, 

культуры и туризма АЮРМО РК.  
 

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Председатель Управления 

образования, культуры и туризма  

Администрации Юстинского  

районного муниципального  

образования Республики Калмыкия                             Т.С. Эрдниева      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 

к приказу от 25.03.2024 №146 

 

 

 
График приема заявлений родителей (законных представителей)  

в 1 класс на 2024-2025 уч.г. 

 

№ Наименование ОО Время приема заявлений 

1 МКОУ «Цаганаманская гимназия» С 09.00 час. до 16.00 час. ежедневно, 

кроме субботы, воскресенья и 

праздничных дней 2 МКОУ «Цаганаманская СОШ №2» 

3 МКОУ «Татальская СОШ» 

С 09.00 час. до 15.00 час. ежедневно, 

кроме воскресенья и праздничных 

дней 

4 
МКОУ «Юстинская СОШ  

им. Г.Б. Бевинова» 

5 
МКОУ «Эрдниевская СОШ  

им. Э.М. Кектеева» 

6 МКОУ «Харбинская СОШ» 

7 
МКОУ «Бергинская СОШ  

им. Чиряева М.М.» 

8 
МКОУ «Барунская СОШ  

им. Х.Б. Сян-Белгина» 

 


